
  VI.Opatření k dosažení cílů Plán dílčího povodí Horního a středního Labe 

1. Specifický název opatření PPO Libice nad Cidlinou

2. ID opatření HSL31800003

3. Typ listu opatření A

4. Aspekt zvládání pov. rizik 2.3.1

5. Typ opatření doplňkové

6. Lokalizace opatření

6a Dílčí povodí Horní a střední Labe (HSL)

6b OsVPR ne

6c Obec (kód obce dle ČSÚ) Libice nad Cidlinou

6d ID vodního útvaru HSL_1470

6e Souřadnice opatření -676900

7. Legislativa EU -

8. Popis současného stavu Obec Libice nad Cidlinou je situována v dolním toku řeky Cidliny, v podstatě těsně nad

soutokem s Labem, která ji okrajem protéká a záplavou ohrožuje přilehlou zástavbu na

pravém břehu a pod obcí na obou březích. Kapacita koryta toku Cidliny je přibližně Q2 = 70

m3/s.

10. Lokalizace vlivu opatření

10a Dílčí povodí DP Horního a středního Labe

10b OsVPR ne

10c Obec Libice nad Cidlinou

10d ID vodního útvaru HSL_1470

11. Přínosy opatření snížení povodňových rizik

12. Stav implementace

13. Převzato z předchozího cyklu

14. Harmonogram

14a Územní řízení [měsíc/rok]

14b Stavební řízení [měsíc/rok]

14c Zahájení realizace [měsíc/rok] 2027

14d Ukončení realizace [měsíc/rok] 2028

15. Priorita opatření neurčena

16a Náklady investiční [tis. Kč] 9 900                                                                                                                                       

16b Náklady provozní [tis. Kč/rok] 0 nebo nejsou známy

16c Financování z fondů EU ano

17. Ekonomická efektivita

18. Hlavní organizace Obec

19. Doplňující informace

20. Odkaz na další informace

21. Přehledná mapa lokalizace 

strukturálního opatření

List opatření

9. Popis opatření Na levém břehu pod železničním mostem se navrhuje zemní hrázka. Délka hrázky je cca 140

m. Vchody do objektů jsou ohrožovány při povodňovém průtoku nad Q10. Budou hrazeny pytli

s pískem. V úsecích, kde je oplocení, bude provedena betonová podezdívka do úrovně 30 cm

nad Q20. V násypu levobřežní komunikace bude proveden nový mostek umožňující bezpečný

podchod veřejné komunikace a v případě vybřežení bude umožněn rozliv vody za silniční

násyp do lužního lesa. Na pravém břehu bude od mostu navýšena niveleta místní cesty do

úrovně 30 cm nad Q20. Délka úpravy cesty je cca 290 m. Násyp cesty protíná propustek

vodoteče, který bude hrazen stavidlovým uzávěrem 80 x 80 cm na ruční pohon proti zpětnému

vzdutí při povodni. Nad mostem v km 1,638 je břeh lemován oplocením zástavby.

Protipovodňovou ochranu na Q20 zajistí provedení betonové podezdívky, propojení

podezdívky a násypu cesty bude provedeno násypem hrázky v délce cca 40 m. Západní

území bude mít ochranu do úrovně Q20 provedením betonové podezdívky oplocení na délku

cca 295 m.

1 Kap. VI.1.18, 00003


